Fechas de cierre
de Planillas de Seguridad Social 2026

Departamento de Cobro Administrativo

TABLA DE PERIODOS SEMANALES

JUEVES

Cierre de Planilla:

MARTES MIERCOLES VIERNES SABADO

DOMINGO
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x * x x x * E3
Enero 4 30/12/25  26/01/26 4 31225 27/01/26 4 01/01/26  28/01/26 5 26/12/25  29/01/26 5 27/12/25  30/01/26 5 28/12/25  31/01/26 4 29/12/25  25/01/26
Febrero 4 27/0126  23/02/26 4 28/01/26  24/02/26 4 29/01/26  25/02/26 4 30/01/26  26/02/26 4 30126 27/02/26 4 01/02/26  28/02/26 4 26/01/26  22/02/26
Marzo 5 24/02/26  30/03/26 5 25/02/26  31/03/26 4 26/02/26  25/03/26 4 27/02/26  26/03/26 4 28/02/26  27/03/26 4 01/03/26  28/03/26 5 23/02/26  29/03/26
Abril 4 31/03/26  27/04/26 4 01/04/26  28/04/26 5 26/03/26  29/04/26 5 27/03/26  30/04/26 4 28/03/26  24/04/26 4 29/03/26  25/04/26 4 30/03/26  26/04/26
Mayo 4 28/04/26  25/05/26 4 29/04/26  26/05/26 4 30/04/26  27/05/26 4 01/05/26  28/05/26 5 25/04/26  29/05/26 5 26/04/26  30/05/26 5 27/04/26  31/05/26
Junio 5 26/05/26  29/06/26 5 27/05/26  30/06/26 4 28/05/26 24/06/26 4  29/05/26  25/06/26 4 30/05/26  26/06/26 4 31/05/26  27/06/26 4 01/06/26  28/06/26
Julio 4 30/06/26  27/07/26 4 01/07/26  28/07/26 5 25/06/26  29/07/26 5 26/06/26  30/07/26 5 27/06/26  31/07/26 4 28/06/26  25/07/26 4 29/06/26  26/07/26
Agosto 5 28/07/26  31/08/26 4 29/07/26  25/08/26 4 30/07/26  26/08/26 4  31/07/26  27/08/26 4 01/08/26  28/08/26 5 26/07/26  29/08/26 5 27/07/26  30/08/26
Septiembre 4 01/09/26  28/09/26 5 26/08/26  29/09/26 5 27/08/26  30/09/26 4  28/08/26  24/09/26 4 29/08/26  25/09/26 4 30/08/26  26/09/26 4 31/08/26  27/09/26
Octubre 4 29/09/26  26/10/26 4 30/09/26  27/10/26 4 01/10/26  28/10/26 5 25/09/26  29/10/26 5 26/09/26  30/10/26 5 27/09/26  31/10/26 4 28/09/26  25/10/26
Noviembre 5 27/10/26  30/11/26 4 28/10/26  24/11/26 4 29/10/26  25/11/26 4 30/10/26  26/11/26 4 31/10/26  21/11/26 4 01/1/26  28/11/26 5 26/10/26  29/11/26
Diciembre 4 011226 28/12/26 5 25/1/26  29/12/26 5 26/11/26  30/12/26 50/ 3112/26 4 28/1/26  25/12/26 4 29/1/26  26/12/26 4 30/1/26  27/12/26

*Semanas: cantidad de semanas comprendidas en el Periodo
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Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

Diciembre

Cierre de Planilla:
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3 Periodo
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2 231225 19/01/26
2 20/01/26 16/02/26
3 1/02/26  30/03/26
2 31/03/26  27/04/26
2 28/04/26  25/05/26
2 26/05/26  22/06/26
2 23/06/26  20/07/26
3 /0726 31/08/26
2 1/09/26  28/09/26
2 29/09/26  26/10/26
2 2/10/26  23/11/26

2 212/26

*Catorcenas

2

2

7

MARTES

Fechas de cierre

de Planillas de Seguridad Social

2026

Departamento de Cobro Administrativo

Periodo
2/12/25  20/01/26
21/01/26 17/02/26
18/02/26  31/03/26
1/04/26  28/04/26
29/04/26  26/05/26
27/05/26 23/06/26
24/06/26  21/07/26
2/07/26  18/08/26
19/08/26  29/09/26
30/09/26  27/10/26
28/10/26  24/11/26
/26 22/12/26

TABLA DE PERIODOS CATORCENALES SERIE “A”

*Catorcenas

MIERCOLES

Periodo
25/12/25  21/01/26
22/01/26 18/02/26
19/02/26  18/03/26
19/03/26  29/04/26
30/04/26  27/05/26
28/05/26 24/06/26
25/06/26  22/07/26
23/07/26  19/08/26
20/08/26  30/09/26
1/10/26 28/10/26
29/10/26  25/11/26
W/1/26  23/12/26

*Catorcenas

JUEVES

Periodo
W/12/25  22/01/26
23/01/26 19/02/26
20/02/26  19/03/26
20/03/26  30/04/26
1/05/26  28/05/26
29/05/26  25/06/26
26/06/26  23/07/26
24/07/26  20/08/26
21/08/26  17/09/26
18/09/26 29/10/26
30/10/26  26/11/26
27/M/26

*Catorcenas

VIERNES

27/12/25

24/01/26
21/02/26
21/03/26

18/04/26
30/05/26
27/06/26
25/07/26
22/08/26
19/09/26

31/10/26

Periodo

23/01/26
20/02/26
20/03/26
17/04/26
29/05/26
26/06/26
24/07/26
21/08/26
18/09/26
30/10/26
27/11/26

25/12/26

*Catorcenas

Periodo
8/12/25  24/01/26
25/01/26 21/02/26
22/02/26  21/03/26
2/03/26  18/04/26
19/04/26  30/05/26
31/05/26 27/06/26
28/06/26  25/07/26
26/07/26  22/08/26
23/08/26  19/09/26
20/09/26  31/10/26
11/26  28/11/26
29/1/26  26/12/26

*Catorcenas

DOMINGO

Periodo
2/1/25  18/01/26
19/01/26 15/02/26
16/02/26  29/03/26
30/03/26  26/04/26
27/04/26  24/05/26
25/05/26 21/06/26
22/06/26 19/07/26
20/07/26  30/08/26
31/08/26  27/09/26
28/09/26 25/10/26
26/10/26  22/11/26
BM/26 20/12/26

*Catorcenas: cantidad de catorcenas comprendidas en el Periodo
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Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

Diciembre

Cierre de Planilla:

w

(o]

5

o Periodo
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2 30/12/25 26/01/26
2 27/01/26

2 24/02/26  23/03/26
2 24/03/26

2 21/04/26  18/05/26
3 19/05/26

2 30/06/26  27/07/26
2 28/07/26

2 25/08/26  21/09/26
2 22/09/26

3 20/10/26 30/11/26
2 28/12/26

*Catorcenas

2
2

N

N W N

2
3

MARTES

Fechas de cierre

de Planillas de Seguridad Social

2026

Departamento de Cobro Administrativo

Periodo
31/12/25 27/01/26
28/01/26  24/02/26
25/02/26  24/03/26
25/03/26
2/04/26  19/05/26
20/05/26  30/06/26
01/07/26  28/07/26
29/07/26
26/08/26  22/09/26
23/09/26
21/10/26 17/11/26
18/11/26

*Catorcenas

2

2
2
2

N

NN W

TABLA DE PERIODOS CATORCENALES SERIE “B”

MIERCOLES

Periodo
01/01/26 28/01/26
29/01/26  25/02/26
26/02/26  25/03/26
26/03/26  22/04/26
23/04/26  20/05/26
21/05/26 17/06/26
18/06/26  29/07/26
30/07/26  26/08/26
27/08/26  23/09/26
24/09/26 21/10/26
22/10/26 18/11/26

30/12/26

*Catorcenas

JUEVES

19/12/25
30/01/26
27/02/26
27/03/26
24/04/26
22/05/26
19/06/26
31/07/26
28/08/26
25/09/26
23/10/26
20/1/26

Periodo

29/01/26
26/02/26
26/03/26
23/04/26
21/05/26
18/06/26
30/07/26
27/08/26
24/09/26
22/10/26
19/11/26

31/12/26

*Catorcenas

VIERNES

Periodo
20/12/25 30/01/26
3/01/26  27/02/26
28/02/26  27/03/26
28/03/26  24/04/26
25/04/26  22/05/26
23/05/26  19/06/26
20/06/26  31/07/26
01/08/26  28/08/26
29/08/26  25/09/26
26/09/26 23/10/26
24/10/26 20/11/26

18/12/26

*Catorcenas

Periodo
21/12/25 31/01/26
01/02/26  28/02/26
01/03/26  28/03/26
29/03/26  25/04/26
26/04/26  23/05/26
24/05/26 20/06/26
2/06/26  18/07/26
19/07/26  29/08/26
30/08/26  26/09/26
27/09/26 24/10/26
25/10/26 21/11/26
22/11/26 19/12/26

*Catorcenas

DOMINGO

Periodo
29/12/25 25/01/26
26/01/26  22/02/26
23/02/26  22/03/26
23/03/26  19/04/26
20/04/26  31/05/26
01/06/26  28/06/26
29/06/26  26/07/26
2/07/26  23/08/26
24/08/26  20/09/26
21/09/26 18/10/26
19/10/26 29/11/26
30/11/26 27/12/26

*Catorcenas: cantidad de catorcenas comprendidas en el Periodo

www.igssgt.org
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Fechas de cierre

de Planillas de Seguridad Social 2026

Departamento de Cobro Administrativo

7

TABLA DE PERIODOS CATORCENALES SERIE “C”
I R e e e

*Catorcenas 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3
e 2 28 28 28 28 28 0 2 28 28 28 3
de dias

01/01/26 29/01/26 26/02/26 26/03/26 23/04/26 21/05/26 18/06/26 30/07/26 27/08/26 24/09/26 22/10/26 19/11/26
Cierre de Periodo

28/01/26 25/02/26 25/03/26 22/04/26 20/05/26 17/06/26 29/07/26 26/08/26 23/09/26 21/10/26 18/11/26 31/12/26
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*Catorcenas: cantidad de catorcenas comprendidas en el Periodo




